

Oswald kan ikke have dræbt Tippitt

B.T. i USA kulegraver MORDET, DER IKKE MÅ OPKLARES



Den dræbte politibetjent J. D. Tippitt. Hvorfor var han overhovedet ude i det område, hvor Tippitt boede, når alle andre politibiler i Dallas over radioen var beordret til boglageret, hvor presidenten var skudt 30-45 minutter tidligere.

NEW YORK - En af forfatterne i Silvia Meaghers påstande er, at Oswald umuligt kan være skyldig i drabet på politibetjent J. D. Tippitt. Hun forklarer: Ifølge Warren-rapporten forlod Oswald sit lejede værelse lidt efter kl. 13. Betjent Tippitt blev skudt ca. kl. 13.15 på et sted, som Oswald, ifølge senere prøver, aldrig kunne nå på bare 15 minutter.

Flere vidner til mordet blev indkaldt og blev bedt om at udpege Oswald i en konfrontation. En dame sagde, at hun ikke kunne genkende nogen af de opstillede personer, men da hun blev spurgt bagefter, om hun ikke var den, der lignede mest, svarede hun: »Jo, den mand gav mig kuldegysninger.»

Var ikke svært

Et andet vidne, en taxichauffør har udtalt om konfrontationen: »De bragte seks mænd ind. De var alle henket sammen med håndjern. Jeg kunne have udpeget den rigtige uden at

kikke på ham. Han råbte hele tiden op om, at han ikke ville finde sig i at blive fremstillet sammen med en flok teen-agers. Han krævede også at få en sagfører.»

I en anden fremstilling blev Oswald stillet sammen med flere politifolk, som alle opgav falske navne og stillinger, mens Oswald gav sit rigtige navn og oplyste, at han arbejdede i boglageret.

Sørordre til Tippitt?

På det tidspunkt var navnet Oswald og boglageret kendt over hele verden,« siger Mrs. Meagher, »så den konfrontation giver jeg heller ikke meget for. Sådanne identifikationer er værdiløse, og Warren-Kommissionen gjorde sig latterlig, da den troede, offentligheden ville betragte den slags som alvorlige beviser. I øvrigt tror jeg, der ligger langt mere mystik gemt i den Tippitt-historie.

Hvorfor var Tippitt overhovedet ude i det område, hvor Oswald boede, når alle andre politibiler i Dallas over radioen var beordret til området ved boglageret, hvor presidenten var skudt 30-45 minutter tidligere. Den første udskrift af rapporten viste ikke, at Tippitt havde fået specialordre til at køre til Oak Cliff-området, hvor Oswald boede.

Ved Oswalds hus

Mensnere fandtes pludselig en ny politirapport, hvori det stod anført, at Tippitt og en anden betjent var sendt til dette område kl. 12.45, fordi Oswald boede dér.

Men ifølge Warren-rapporten var Oswald hverken savnet eller eftersøgt kl. 12.45, hvorfor skulle man så køre til hans adresse?

En anden mærkværdighed er, at Oswalds værtinde har forklaret, at hun ved cirka 13-tiden så en politibil holde uden for huset, at den brugte hornet og derefter lang-



AF ANNELISE PEDERSEN PER U. RIEPER-HOLM

somt kørte bort. Hun kunne ikke med sikkerhed huske bilens nummer, men mente, at de to første cifre var »1« og »8«. Tippitts politibil har betegnelsen »NO 10«. Senere efterforskninger har aldrig fastslået, hvilken politibil der holdt uden for Oswalds hus ved 13-tiden.

Jeg undrer mig

Politistationen prøvede ifølge rapporten at kalde Tippitt kl. 13, men fik intet svar. Man hører først fra Tippitts patruljevogn kl. 13.16, hvor en civilperson har grebet mikrofonen for at fortælle, at en politimand er skudt ned.

Andre vidneudsagn fortæller, at Tippitt og Oswald kendte hinanden, at de var set på samme restaurant. Den slags oplysninger lægger jeg ikke så stor vægt på,« siger Silvia Meagher. »Det vigtigste er, hvad der sker i sekunderne omkring et forbrydelsestidspunkt, ikke hvad der dukker op senere hen ad vejen.

Jeg kan intet bevise, men jeg har lov til til at fastslå, at vi ikke har fået den fulde sandhed om Tippitts bevægelser i området ved Oak Cliff. Og jeg har lov til at undre mig over, at ikke ét eneste vidne har set Oswald spædere fra sin bopæl til stedet, hvor Tippitt blev skudt, mens man har fundet adskillige, som så ham forsvinde og flygte fra mordstedet ind i det teater, hvor han blev anholdt kl. 13.45.»

Læs i morgen: Hvordan kan én snigmorders rif-fel optræde i tre forskellige udgaver?